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KONTRATE SHITBLERJE
“Kuota Sh.p.k = je”

Ni& Durrds, sot mé datén 08 Mhjetor 2022 (dymije ¢ njézet e dy) dité e Enjte, para meje
NOTERES Publike JONIDA SPAMIIA, anetare ¢ Dhomes Noterise Durres,. paisur. me Ligense Nr.
521, rregjistruar ne QKR me NIPT Nr. L31512506 I, u paraqit palet pér redaktimin e késaj Kontrate
me kéto cilesi ligjore dhe Identitete:

PALE SHITESE: :Shoqeria USHINA Shpk me NIPT KI11717501T,me administrator
administratori Z.FATION WSHINA, atésia Figeri, amésia Kadrie, i datélindjes 01.010.1975,
shtetas shqipétar, lindur dhe banues né Durrés Rajoni 4 Rr."A.Goga", identitetin e t€ cilit e verifikova
me Letérnjoftimin ID 034849796/ H51001144] me afat deri mé daté 01.10.2029adresa: DURRES
Lagjja nr.16, Rruga Hysen Kertusha, kati i katert objekti Big Bar,zoterues i 1 (nje) kuote me vlere
25.000 (njezet e pese mije) Leke dhe pjesémarrje né pérqindje 25% te kapitalit themeltar té
shoqérisé “Adriatic Union” sh.p.k, me NUIS M21511503C, me adresé DURRES Lagjja nr.16,
Rruga Hysen Kertusha, kati i katert objekti Big Bar, kétu e mé poshté Shitési, perafqesuar me
Prokure te Pergjithshme Nr.786/423 date 23.04.2020 redaktuar ne kete zyre notertiale nga
Z.0OLIVER USIIINA, atésia Figeri, amésia Kadrie, i datélindjes 24.04.1979, shtetas shiqipétar, lindur
né Durrés dhe banues né Durrés Aleksander Goga 00690045; Nd.15; H.2; Durrés; 2003; Durrés,
Cel:0692091372, identitetin e té cilit e verifikova me Letérnjoftimin ID 036046711 /H90424029E
me afat deri mé daté 26.05.2030.

PALE BLERESE : Shogeria TOV 2019 SHPK, ME NIPT L91713025B,me administrator
Z.Genti Klosi, adresa TIRANE Njesia Bashkiake nr.2, rruga Gjeneral Nikols, ZK.8280, Pasuria
nr.2/55 zoterues i 1 (nje) kuote me vlere 25.000 (njezet e pese mije) Leke dhe pjesémarrje né
pérqindje 25% te kapitalit themeltar t& shoqérisé “Adriatic Union” sh.p.k, me NUIS M21511503C,
me adresé DURRES Lagjja nr.16, Rruga Hysen Kertusha, kati i katert objekti Big Bar, kétu ¢ me
poshté Blerési.

Ne redaktimin dhe nénshkrimin e kétij akti mori pjesé dhe jep pelqimin dhe ortaku Z. PETRIT
KOVAQCI, atésia Hysen, amésia Zyhra, i datélindjes 05.04.1952,shtetas Shqipétar, lindur né Durrés
dhe banues né DURRES, Egnatia 00690218; Nd. 137; H. 3; Ap. 13; Durés; 2025;
Durrés,Cel;0692090544, lindur identitetin e té cilit e verifikova me Leternjoftimin ID 037382957 /
F20405125M me afat deri me date 21.06.2031 .....

Shtetasit jané madhor dhe me zotési te plote per te vepruar.
BAZAT JURIDIKE TE KONTRATES

N& zbatim te nenit 73, 74 dhe 75 e vijues te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shoqérité Tregtare”, dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit”, te
detyrueshme pér tregtaret,

Pas njohjes me permbajtjen ¢ dispozitave juridike civile te mesiperme, me vullnetin e tyre te
lire te plote, te singerte dhe mirekuptim te ndersjellte, palet lidhin kete Kontrate, sipas ketyre

'-}deklaumeve

TOV 2019, éshté ortak i shogérisé “Adriatic Union” sh.p.k. dhe zotérues i 1 (nje) kuote,
minale 25.000 (njezet e pese mije) Leke.
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2. Shitési, me cilésiné e ortakut te shoqérisé i shet 1 (IlJC) kuote me pjese te zoterimit te kapitalit te
shoqerise 25% Blerésit, me njé ¢gmim total prej 25.000 (njezet e pese mije) Leke.

3. Shitési dhe Blerési jané likuiduar pér vlerén totale t& kuotave t¢ shitura dhe nuk kané detyrime t&
pashlyera ndaj njeri-tjetrit.

4. Nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate nga palét, Shitési Ushina SHPK humbet pjesen e
zoterimit te kapitalit te shogerise prej 25% dhe e transferon ate tek Blerési TOV 2019 shpk.

5. Té gjitha t& drejtat dhe detyrimet qé burojné sipas legjislacionit né fuqi nga titulli i pronésisé mbi
kéte kuote, objekt 1 késaj kontrate, q& nga data e nénshkrimit t& saj, i kalojné Blerésit. Blerési béhet
zotérues me té drejta té plota te késaj kuote t& shoqérisé “Adriatic Union” sh.p.k.

6. Kjo kontraté hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit t€ saj nga palét kontraktuese.

7. Palét zotohen se do t& zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me kété kontraté, né t&
kundért, kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor, Tirané.

8. Kontrata u hartua né 3 (tre) kopje origjinale me fuqi té njéjté juridike. Njé kopje shkon pér
regjistrim né Qendrén Kombétare té Biznesit, njé kopje e merr blerési dhe njé kopje e merr shitési.

Palét pasi e lexojné dhe deklarojné se e kuptojné pérmbajtjen e saj, e nénshkruajné kontratén pa

vérejtje

Uné Noterja legalizoj redaktimin korekt dhe vértetoj autenticitetin e nenshkrimeve me cilésin q& mé
njeh e véné emrin dhe mbiemrin origjinal forme nenshkrimi kjo e percaktuar nga NENI 62, 63 t&
ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné dhe Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave

Personale”.
PALE SHITESE PALE BLERESE
Shoqgeria “USHINA “Shpls hoqeria “TOV 2019 SHPK '
Perfagesuar me Pm}(ure te Perguthshme nga: ) Perfagesuesi Ligjore :
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Y ENDIMV
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE ME PERGJEGJES]
TE KUFIZUAR
“ADRIATIC UNION” shpk

“Per largimin e nje prej ortakeve te shogerise”

Sot, me date 07.12.2022, ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar, respektivisht Ligjit
Nr.9901, dt. 14.04. 2008 “Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, u mbajt mbledhja e
Jashtezakonshme e Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“Adriatic Union” shpk, me rend te dites largimin e ortakut te shogerise Ushina shpk.

Ne kete mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
“Adriatic Union” shpk moren pjese ortaket themelues te saj si me poshte:

1. Ushina shpk me nipt K11717501T, me adrese DURRES Lagjja nr.16, Rruga Hysen
Kertusha, kati i katert objekti Big Bar, me 25% te kapitalit.

2. Z.Petrit Kovaci , atesia Hysen, i datelindjes 05.04.1952, shtetas shqiptar, madhor,
me zotesi te plote per te vepruar, lindur dhe banues ne Durres ne adresen; Lagja
Nr.1, Rruga “Egnatia”, Durres, mbajtes i dokumentit te identifikimit Pashaporte
F20405125M, me afat deri me 17.07.2025, me 50% te kapitalit.

3. TOV 2019 SHPK me nipt L91713025B, me adrese TIRANE Njesia Bashkiake nr.2,
rruga Gjeneral Nikols, ZK.8280, Pasuria nr.2/55;, me 25% te kapitalit.

Ne kete mbledhje, Asambleja e Jashtezakonshme e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“ADRIATIC UNION” shpk me unanimitet vendosi:

I.  Ortaku Ushina shpk te largohet nga Shoqeria Tregtare “Adriatic Union” shpk.
II.  Aksionet e tij ne nivelin prej 25% do ti kalojne ortakut tjeter te Shoqerise Tregtare
“Adriatic Union” shpk ortaku TOV 2019 shpk, , i cili pas ketij akti behet zoterues
i 50% te aksioneve te Shoqgerise Tregtare “Adriatic Union
I1I.  Z.Petrit Kovaci jep pelqimin e tij per shitjen e kuotave nga Ushina shpk tek TOV
2019 shpk.

IV. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe ngarkohet Administratori i shogerise te
,,.,_7__;d§p021t0Je ne Qendren Kombetare te Biznesit kete vendim te Asamblese

\\' SeTARE ‘\gakonshme te Shogerise.

A Sh.p.k /yf
\ LG 17120258 /‘
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ASAMBLEJA E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Adriatic Union” shpk

VENDIM " PER LARGIMIN E NJE PREJ ORTAKEVE"

SHOQERIA "Adriatic Union” shpk
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DHOMA [ NOTERISE DURRES D,y
Rep. 20¢
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NOUTERE
JONIDA SPAHEJA
LT Rr. “Aleksander Goga™, Cel: 0693754430
e-mail: jonida spithije @ vahoo com

PROKURE E PERGJS ITHSHME

Né Durrés, sol me daten o Prill 2020(dymije e njézet) dite e {‘, ijfpara meje NOTERES
Publike JONTIA SPAMLIA, anetare ¢ Dhomes Noterise Durres, paisur m&Tdcense Nr. 521 rregjistruar
ne QKR me NIPT Nr. L31512506 1, u paragiten personalisht shietasit kerkues per redaktimin ¢ kesaj
prokure me kero cilesi ligjore dhe Identitete:

E PERFAQESUARA: Shogéria Tregtare “USHENA™ Shpk person juridik rregjistruar ne QKR
dhe paisur me Cértifikatén NIPT K11717501T. me status aktiv, paisur me Licencé Profesionale
N.1996/3 me afat deri me 07.03.2022.me gendér né adresén  Durrés, Lagjja nr.16, Rruga Hysen
Kertusha. Kati i katert objekti Big Bar, pérfagésuar nga Ortaku i vetem dhe administratori Z.FATION
USHINA. atésia Figeri, amésia Kadrie, datélindjes 01.10.1975, shietas shqipétar, lindur dhe banues
né Durrés Rajoni 4 Rr."A.Goga", identitetin e 1¢ cilit e verifikova me Letérnjoftimin ID 034849796/
HE1001144] me afat deri mé daté 01.10.2029.

Shtetasi &shié madhor dhe me zotési 1@ ploté pér 1€ vepruar.
BAZAT JURIDIKE TE PROKURES
NENET: 6, 64, 65. 66. 67, 68-70), 71/2, 74, 75. 76. 77 te Kodit Civil

Pas njohjes me permbajijen e dispozitave Juridike civile te mesiperme, me vullnetin e ti | té lire.
1€ plote dhe 1€ sinqerte shtetesi ben para meje kete PROKURE me anen e ketij deklarimi :
“EMEROJ pérfagésues ligjore 16 Shogeris€ “USHINA™ Shpk, shietasin Z.OLIVER USHENA, atésia
Figeriamésia Kadrie, i datelindjes 24.04.1979 shtetas shqipgtar.lindur dhe banues né Durrés,
identitetin e (€ cilit e verifikova me Letérnjoftimin TD 028930602/ HO0424029E me afat deri mé daté
50.05.2020 ., te cilit i njoh ushtrimin e ketyre Tagrave Juridike:

* Ne emer dhe per interesat e firmes ndertimore US| [INA™ Shpk qe kane te bejne me realizimin e te
drejtave pasurore te akuvitetiz tregtar te shogerise dhe te disponimit te pasurive te palugjteshme te
rregjistruare ne fondin e aseteve te kesa shogerie dhe te atvre ge mund te fitohen ne to ardhmen
nepermjet veprimeve te ndryshme juridike civile, si dhe disponimin e ¢do llogaric bankare ne valute
dhe lek te depozituar ne emer te shogerise tregtare, ne cilendo banke 1o nivelit respektiv, si dhe per ¢do
pasuri tjeter te luajteshme te beje. .

* Perfagesuesi | emeruar, ne emer dhe per interesin ¢ Firmes Ndértimore “USHINA™ Shpk, ka re
drejte qe te bej ¢do loj levizge hapkare sikurse jane terheqje. derdhje dhe transferta te shumave te
ndryshme veprime np e-banking dhe 1 keyej ¢do loj veprimi bankar ge parashikon dhe lejon
praktika Ligjore e ﬁénl%jcre ¢ bankes duke u dokutnemmni;cm—l@mw:indam perkatese te

g ~

rl/ -




nenshkuara nga ana e Uj ne ve giithn deget ¢ bxu‘ik:n-g-."si‘--’:&m te nivelit (¢ pare ashin edhe ne
bankat ¢ nivelit te dyte ne cilindo inridiksion ne shal::-li[.ﬂlqiptnr

“ Perfagesuesja e emeruar, te tregoj interes dhe kojdes 1e \j@gax':tc' ge per vepriumtarine ekonomiko
financiare te firmes ndertimore, re bej ne kohe derdhjet-¢ pagesave te detyrimeve tatimore, sipas
legpislacionit ne fuqi dhe brenda afateve te percaktuara prej tij, te bej rakordimet ¢ TVSH — se. te
derdhi sigurimet shogerore, te shlyej ne kohe ¢do detyrim. dhe eslite o vetmja perfagesuese ligjore ¢
shogerise, e cila ka te drejte e komunikoj me Zyren ¢ Tatim Taksave ne Durres dhe Drejtorine e
Pergjithshme te Tatim Taksave Tirane. si dhe me organet e pushtetit te gevensjes vendore, te
juridiksionit 1e rrethit Durres apo te ¢do rrethi tjeter. ...,

* Perfaqesuesja ne rastet kur imporiohen ose eksportohen mallrat e ndryshme dhe kur une nuk
ndodhem i pranishem ne Shqiperi. te kryej veprime te ndryshme DOGANORE, sikurse Jane shogerimi
i mallrave, deklarimi i sasise. cilesise dhe vleres se tyre ne pikat e ndryshme Doganore te vendit,
caktimin kryesisht te nje agjencie doganore, si dhe plotesimin e ¢do modaliteti te nevojshem
dokumentar per krverjen e likuidimeve dhe pagesave te zhdogammeve .

* Perfagesuesja e emeruar, administrimin e ¢do pasurie te natyres se mesiperme dhe mbrojtjen e saj

nga ¢do cenim i padrejte. duke realizuar kete gje dhe nepermiet ngritjes se padise civile sipas objektit
perkates ne Gjykaten e juridiksionit ku ndodhet pasuria, sipas objektit ge diktohet nga lindja ¢
konfliktit te mundshem civil duke cakiuar kryesisht dhe nje avakat per perfagesimin ne gjvq ne te
gjitha shkatlet e sistemit gjyqgesor..
* Perfaqesuesja e emeruar, te paragitet ne cdo 7yre te pushtetit vendor apo gendror, ne arkivat e
shietit, ne zyrat e gjendjes civile, ne Ashk ¢ ¢do juridiksionit, Bashki, CEZ, Ujesjelles - Kanalizime. ¢
¢do studio ligjore noteriule per marrjen e cdo dokumentacioni te nevojshem qe i sherbejne interesave
te firmes ndertimore “USHINA™ Shpk apo ceshijeve per zgjidhjen ¢ drejie ligjore te konflikteve te
mundshme civile.

Fugia vepruese ¢ saj humbet ne rast se provohet nje nga kushtet ligjore te parashikuara nga
shkronjat “a”, “¢” dhe “d"” te Nenitt 76 t¢ Kodit Civil ne fuai..

Kjo Prokure eshte ¢ viefshme per nje periudhe kohe PA AFAT dhe veprimet e kryera nga
Perfagesuesi i emeruar do te konsiderohen si te realizuar nga vete une, perderisa ato do te behen
kentorm ligjit dhe pa ves apo mashtrim te tij...

Ky Akt Perfagesimi u redaktua ne 5( pesé) ekzemplare me permbajtje dhe viera te njenjti
juridike dhe pasi lexohet me z¢, nénshkruhet nga administratori i Shoqerise “Ushina”Shpk , duke véné
emrin. mbiemrin dhe firmén origjinale formé nénshkrimi kjo percaktuar nga Ligji Nr.110/2018 date
20.12.2018 “Per Noterin™ ne Republiken e Shqiperise.

Une Noterja legalizo) redaktimin korekt dhe verteto] autenticitetin e nenshkrimeve, me cilesin
qe me njeh Ligji mesiperm. ..

E PERFAQESUARA _IL’LLB%K
Firma Ndertimore “USHINATY Shpk JONIDA SPAHIT. e
___Administrator i }hoqéris’ée
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